
Týdenní plán 5. tř. 23. – 27. 3. 2020 

Český jazyk – Pro zopakování přepsat do školního sešitu tabulku z uč. str. 102 (pouze to, co 

je tučně!). Dále se zaměříme na skloňování osobních zájmen: V uč. na str. 103 se podívejte na 

tabulku skloňování zájmen já, ty, se. Vidíme, že pádové tvary těchto zájmen mají odlišné 

tvary! Z toho vyplývá poučka ve žlutém obdélníku! Tu si přepište do šk. sešitu. Na základě 

toho vypracovat ústně cv.2, 3 v uč. str. 103. V uč. str. 104 přepsat do sešitu cv. 4. Uvědomit 

si, že  ve 2. + 4. pádě je krátký tvar MĚ, kdežto ve 3. +6. pádě dlouhý tvar MNĚ! Tohle si 

procvičíte i v PS str. 18 cv. 1,2. 

Slohová cvičení – DOPIS, uč. str. 92. Přečtěte si úvodní dopis, který dostal Michal. Všimněte 

si, jak je sestaven po formální stránce, tzn. oslovení atd. V oddělení a) přiřaďte uvedené části 

dopisu k částem dopisu Michalovi. Sami pak sestavte dopis kamarádovi o tom, jak trávíte 

v těchto dnech svůj volný čas. Dodržte všechny náležitosti z oddělení a), tzn. datum a místo 

odeslání atd., do slohového sešitu. V čítance str. 92,93 přečíst Příliš plná vana. Pod textem si 

odpovězte na otázky do sešitu! 

 

Matematika – Všechna zadání do matematiky je probrané učivo! (pozn. učitele). 

Do sešitu z učebnice str. 66 cv. 4,9, str. 67 cv. 15 = písemné dělení dvojciferným dělitelem. 

Pro kontrolu provést zkoušku!! V uč. str. 69 cv. 23 = násobení. Provést zkoušku! V PS str. 18 

cv. 1,2,4 = násobení a dělení desetinných čísel 10,100,1000. 

 

Vlastivěda – Pokud je to možné, napsat do Google Chrome vyhledávače Slepá mapa 

Slovenska – kliknout na obrázky a vytisknout druhý odkaz v prvním řádku, hned za tou 

černobílou mapkou. Překopírovat do WORDU, trochu zvětšit a vytisknout, vystřihnout, 

nalepit do sešitu. Podle učebnice str. 35 zapsat do této slepé mapy řeky a povrch. Pokud to 

nepůjde, nevadí, pracuju na novém systému komunikace. 

Pro všechny bez rozdílu: přečíst kapitolu Polsko – náš severní soused str. 38,39,40. Zaměřit se 

na mapku, prostudovat povrch. Vypracovat jednoduchý zápis. Do sešitu odpovědět na otázky 

na konci kapitoly str. 40. V PS vypracovat str. 41, spolupracuj s učebnicí. 

 

Přírodověda – Přečíst kapitolu Dýchací soustava, uč. str. 43,44,45. Do sešitu překreslit 

obrázek ze str. 43. Do sešitu odpovědět na otázky str. 45. V PS vypracovat str.24, spolupracuj 

s učebnicí. 

 

Angličtina 5.tř. skupina p. uč. Takácse – V učebnici str. 47 si zopakovat gramatiku 3a = 

vytváření otázky v prostém čase a krátké odpovědi. Na základě toho do sešitu vypracovat 

cvičení pod tabulkou 3b. Jedná se o 6 otázek, budete doplňovat Do/Does. Hned na to budete 

odpovídat krátké odpovědi. Odpovědi naleznete v uč. na str. 42 Molly´s day a str. 44 krátké 

texty k Molly, Kirk, Eddie. To samé str. 47 cv. 5. vytvořit otázku a odpovědět – do sešitu. V PS 

str. 39 cv. 4 = vytvořit otázku. Na začátku bude stát When/Where! a pak do/does.   

 

V příštích dnech se budu snažit založit v aplikaci SeeSaw online třídu. Zde vám můžu posílat 

různé práce k vyplnění, mapky aj. a vy mi je zde můžete poslat zpět k opravě. Aplikace je sice 

v angličtině, ale pošlu srozumitelný videonávod v češtině. Každý dostane vlastní heslo 



k přihlášení. Není to složité, je třeba si na to zvyknout. Uvidíme, jak nám to půjde, jinak 

zůstaneme u dosavadního systému. U něj zůstaneme tak i tak, SeeSaw by bylo něco navíc, 

hlavně pro zpětnou vazbu. Mějte se hezky, zdravě, chraňte se a nezahálejte! Snad se brzy 

uvidíme. J.T. 

Další odkazy pro domácí výuku: www.brumlik.estranky.cz, 
http://rysava.websnadno.cz/Prirodoveda-5rocnik.html (Luštěnky) 

volny.cas-uceni.cz 
 www.ucebnice-online.cz.  

https://skolakov.eu/  

http://ajina.eu/  

 

5. třída AJ     A.Haasová 

 

Monologický text zůstává- My Day, písemně doplnit cv. 3b / str. 43, 

vhodné sloveso - sešit 

Texty Molly, Kirk, Eddie byly zadány ke čtení /str.44, vyber 2 a 

písemně přelož do slovníčku - je tam záporka / I play=hraju,  

I don´t play=nehraju, Peter plays = Petr hraje, Peter doesn´t play=Petr 

nehraje / 

Na www.ego4u.com/en/chill-out/games si můžeš najít a zahrát hru, 

prac.sešit  cv. 3 /str.39 - doplň DO nebo DOES podle                                    

pravidla, že does používáme v otázce pro 3.osobu jednotného čísla !!!   

/ on, ona, ono, to= 1 člověk= He, Jane, a cat..../ 

Slovíčka  průběžně, učit se nahlas !! Phonetic symbols - učebnice str. 

77 

 

http://www.brumlik.estranky.cz/
http://rysava.websnadno.cz/Prirodoveda-5rocnik.html
https://www.nns.cz/blog?mailpoet_router&endpoint=track&action=click&data=WyI1NTEzOCIsImlmZTZ2YTcxMTFzOHM0NGNza2tvOGNzY2swODA0MGcwIiwiMTQiLCIxMjAxODY4NGQ0MzQiLGZhbHNlXQ
https://skolakov.eu/
http://ajina.eu/

